Автономное учреждение социального обслуживания Вологодской области
                       «Устюженский психоневрологический интернат»

 с. Михайловское                                                                  18  февраля  2015 г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Куликов А.Ю.      –  протоиерей храма «Казанской Божьей Матери»
Головина Н.В.      – журналист газеты «Вперед»
Смирнова Л. А.    – начальник управления социальной защиты населения
                                 администрации Устюженского муниципального района
Колтакова О.В.     – председатель районного совета инвалидов

Отсутствовали:
Девяткова Г.Н.      -  представитель родственников клиентов

Приглашены:
Воробьева Г.Б.   – директор АУ СО ВО «Устюженский ПНИ»
Егорова Р. В.      – главный бухгалтер

Повестка дня:
1. Итоги деятельности учреждения за 2014 г. и задачи на 2015 г.
Независимая оценка деятельности учреждения за  2014 год  членами Попечительского совета.
     2.  Утверждение  плана  работы  Попечительского совета на 2015 год.

По первому вопросу  слушали  директора  АУ СО ВО  «Устюженский  ПНИ»    Г. Б. Воробьеву:
- результативность работы 2014 года.
- перспективы развития учреждения
Воробьева Г.Б. довела до сведения присутствующих информацию о деятельности учреждения за 2014 г. и задачи развития дома-интерната на 2015 год.  Директор поблагодарила  членов попечительского совета за активное участие в деятельности учреждения,  за участие в итоговом собрании коллектива и независимой оценке качества деятельности коллектива учреждения. Члены Попечительского совета  выразили слова благодарности руководству и коллективу учреждения, подчеркнули важность осуществляемой  деятельности и высокие результаты работы учреждения. Все члены Попечительского совета дали высокую оценку деятельности учреждения за отчетный период.

По втором вопросу  « Планирование работы Попечительского совета» слушали :   Колтакову О.В, которая предложила  проект плана работы попечительского совета на 2015 год.
При активном обсуждении  план работы был утвержден.

Решение совета:
1.Информацию директора Воробьевой Г. Б. принять к сведению.
Дать положительную оценку деятельности  АУ СО ВО «Устюженский ПНИ» за 2014 г.
 2. План работы Попечительского совета  на 2015 год  утвердить.

Председатель                                                                 Колтакова О.В.
Попечительского совета

Секретарь                                                                       Головина Н. В.
Попечительского совета

[bookmark: _GoBack]